
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXII

(Continua na próxima página)

CONTRATO N2 

PROCEDIMENTO: 

VIGÊNCIA: 

OBJETO: 

VALOR R$: 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: 

CONTRATO N2 

PROCEDIMENTO: 

VIGÊNCIA: 

OBJETO: 

VALOR R$: 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: 

ld:167C26DF6D55E352 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUÍ 
Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha-PI -CEP: 64.830-000 

CN PJ nº 06.554.109/0001-57 

EXTRATO DE CONTRATO 

078/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N2 006/2021 
Processo Administrativo nº 024/2021 

12/07/2021 À 31/12/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E 
SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VErcuLOs DA CATEGORIA 
LEVE E PESADA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
JERUMENHA -PI, CONFORME A SEGUIR: LOTE Ili: Contratação de empresa para a 
manutenção de veículos da categoria leve e pesada da Secretaria Municipal de 
Educação-Jerumenha-PI. 

Lote Ili: R$ 6.649,50 (SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

JAILSON AUTO SERVICE, CNPJ Nº 06.556.064/0001-50, com sede na Avenida Santos 
Dumont, 267 - lrapuá 1, Floriano-PI 

ld:0FSBCB8599A3E357 

PREFEITURA MUNICIPAL OE JERUMENHA PIAUÍ 
Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha-PI -CEP: 64.830-000 

CNPJ nº 06.554.109/0001-57 

EXTRATO DE CONTRATO 

079/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N2 006/2021 
Processo Administrativo nº 024/2021 

12/07/2021 À 31/12/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E 
SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE vercuLOs DA CATEGORIA 
LEVE E PESADA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
JERUMENHA -PI, CONFORME A SEGUIR: LOTE Ili: Contratação de empresa para a 
manutenção de veículos da categoria leve e pesada da Secretaria Municipal de Saúde 
-Jerumenha-PI. 

Lote Ili: R$16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS); 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JAILSON AUTO SERVICE, CNPJ Nº 06.556.064/0001-50, com sede na Avenida Santos 
Dumont, 267 - lrapuá 1, Floriano-PI 

ld:13B59BEEB241E43F 

"~Ji·o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, ri" 30 CENTRO 

' 06554794/0001-11 Exerclclo: 2021 

,RATOD< 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

Abre no o,wmenro vigente crédi/XJ adiciO,wl suplemensr e da ourras providências 

DECRETA: 

Ar t igo lo .- Fi ca abe rto no o r çamento v igente , um c r édi to adicional suplementar na 
imp ortância de R$938. 3 00, 00 díst r ibuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 938.300,00 

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO 

44 04.122.0042.2008.0000 MANUTENÇÃO DA GERENCIA DE PLANEJ. E CAPAC. OE RI 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
001 
100 000 

Recursos Ord!nér10s 
Geral 

02 07 01 FUNDEB - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA 

02 08 

02 08 

02 08 

02 20 

322 12.361 .0267.2186.0000 REMUN.E ENCARGOS DOS PROF.DO MAGISTJENS.FUND.A 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
116 
230 000 

Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da Unllk> 
FUNDES • Magistério 

326 12.361.0267.2186.0000 REMUN.E ENCARGOS DOS PROF .DO MAGIST JENS.FUND.A 
3.1.91.1 3.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União 
230 000 FUNDES • Magistério 

345 12.361 .0267.2194.0000 MANUT.OES.OA EOUC.BASICJENS.FUNO,FUNOEB 
3.3,90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União 
240 000 FUNDES • Outros 

01 F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

452 10.302.0020.2209.0000 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Pf(>Venlentes do Govem 
11 5 000 Recursos Vinculados 

390 10.301.0204.1081.0000 AÇÃO OE ENFRENTAMENTO E COMBATE OE EMERGÊNCIJ 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 019 COVI0+19 (REPASSE FEDERAL) 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

430 10.301 .0204.2183.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
214 Transferências Fundo a Fundo de Rerursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Recursos Vinculados 

435 10.301 .0204.2183.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA- PAB 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
213 Transferências Fundo a FundO de Recursos dO SUS provenientes do Govem 
11 5 000 Recursos Vinculados 

439 10.301.0204.2183.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 
213 Transferências Fundo e Fundo de Rerursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Recursos Vinculados 

02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 

501 10.302.0204.2038.0000 MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
001 Recursos Ordinérios 
300 000 SaOde 

522 10.302.0204.2038.0000 MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 
001 Recursos Ordinários 
300 000 Saúde 

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS - SEMUSP 

759 15.451.0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGEN S FIXAS· PESSOAL CIVIL 
001 Recursos Ordinérios 
100 000 Geral 

16.700,00 
F .R.: 1 001 00 

20.000,00 
F.R.: 1 116 01 

40.000,00 
F.R.: 1 118 01 

10.000.00 
F,R.: 1 116 01 

5.600,00 
F.R.: 1 214 02 

100.000,00 
F.R.: 1 214 02 

180.000,00 
F.R.: 1 214 02 

100.000,00 
F.R.: 1 213 02 

135.000,00 
F.R.: 1 213 02 

300.000,00 
F.R.: 1 001 02 

5.000,00 
F.R.: 1 001 02 

26.000,00 
F .R.: 1 001 00 

Artigo 2o.- O c rédito aberto na forma do artigo a nterio r será coberto com recu rsos 
provenientes de : 

Anulação: 

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO 

27 04.122.0042.2004 .0000 MANUTENÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO -1 0.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F .R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXII

(Continua na próxima página)

,c.,~ººs+. 
ç} ,- : , ~ 

o l ! 'Ó 
i2 V =;· -~ --- ,9 - -=============================================== 

V" l,nyl,111H,/" ..., 

A~Ji-o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n° 30 CENTRO 

'06554794/0001-11 Exercicio: 2021 

~RATOD< 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO 

42 

43 

61 

02 03 00 

122 

04 .122.0042.2006.0000 MANUTENÇÃO 00 GABINETE 00 PREFEITO -10.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

04.122.0042.2008.0000 
J . 1 .90.04.00 

MANUTENÇÃO DA GERENCIA OE PLANEJ. E CAPAC. OE REC - 10.000,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 001 00 

001 
100 000 

04 .153.0042.2013.0000 
3.1.90.04.00 
001 
100 000 

Recursos Ordinários 
Ger.,t 

MANUTENÇÃO DA JUNTA MILITAR MUNICIPAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Recursos Ordinários 
Geral 

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS - : 

04.122.0048.1075.0000 
4.4.90.51 .00 
001 
100 000 

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos Ordinanoa 
Geral 

-10.000,00 
F.R. Grupo; 1 001 00 

·235.000.00 
F .R. Gropo: 1 001 00 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS - SEMF 

153 

157 

170 

176 

160 

04.122.0042.2016.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

04.122.0042.2018.0000 
3 .3.90.30.00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Recursos Ordinários 
Genll 

MANUT.OOS SERV.DE ASSINAT.REVISTAS E JORNAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recur$0$ Ordinanos 
Geral 

04. 123.0006.2011.0000 MANUTENÇÃO 00 SETOR TRIBUTARIO 
3.3.90.30.00 MATERlAL DE CONSUMO 
001 Recursos Ordinános 
100 000 Geral 

04.123.0042.2137.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA 
3.1.90,16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

04 .123.0042.2137.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

DECRETO Nº 29, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-s.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F .R. Grupo: 1 001 00 

02 OS 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - l 

194 20.122.0042.2138.0000 MANUT.DA SECRET.OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO -1.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL F.R.Grupo; 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

208 20,606,0044.2142,0000 INCENTIVAR A PRODUÇÃO AGRICOLA -5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

211 20.606.0044.2143.0000 PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS -5.000,00 

212 

02 06 00 

220 

223 

226 

229 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

20.606.0044.2143.0000 
3.3.90.32.00 
001 
100 000 

PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO OE SEMENTES E MUDAS -5.000,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 1 001 00 
Recursos Ordinários 
Gen,I 

SECRETARIA MUNICIPAL OE TURISMO E MEIO AMBIENTE - SEMTU 

18.122.0042.2206.0000 
3.1 .90.04.00 
001 
100 000 

18.122.0042.2206.0000 
3.3.90.14.00 
001 
100 000 

18.122.0042.2206.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

18.541.0030.2029.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

MANUT.OA SECRET.MUNIC. OE TURISMO E MEIO AMBIENTE -5.000.00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 001 00 
Recursos Ordinários 
Geral 

MANUT.OA SECRET.MUNIC. OE TURISMO E MEIO AMBIENTE -5.000,00 
OIARIAS • CIVIL F .R. Grupo: 1 001 00 
Recursos OrdináriOs 
Geral 

MANUT. OA SECRET.MUNIC. OE TURISMO E MEIO AMBIENTE -5.000.00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA F.R. Grupo: 1 001 00 
Recursos OrdJnãrlo6 
Ger.,I 

DESENV.CAMPANHAS EDUCATIVAS DE PRESERVAÇÃOAMB -5.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 001 00 
Recursos Ordinários 
Genll 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMEO 

260 12.361 .0269.2035.0000 
3.3.90.32.00 
001 
200 000 

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS A ALUNOS CARENTE -10.000,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 1 001 01 
Recursos Ordinanos 
Educação 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO · SEMED 

281 12.361.0269.2148.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00 

298 

299 

303 

308 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINIADO 
001 Recuf808 Ordlnérios 
200 000 Educação 

12.365.0267.2032.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 
001 Recursos Ordinários 
200 000 Educação 

12.365.0267.2032.0000 
3.3.90.14.00 
001 
200 000 

12.365.0267.2032.0000 
4.4.90.52.00 
001 
200 000 

12.367.0267.2034.0000 
3.1.90.16.00 
001 
200 000 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
DIÁRIAS · CIVIL 
Recursos Ordinérios 
Educação 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos Ordlnârios 
Educação 

MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL E EXCEPCIONAL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 
Recursos Ordinários 
Educação 

F.R. Grupo: 1 001 01 

-5.000,00 

F.R. Grupo: 1 001 01 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 01 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 01 

·10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 01 

02 07 01 FUNDEB • FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BA 

317 

318 

331 

336 

12.381 .0267.1088.0000 
3.3.90.36.00 
116 
240 000 

12.381 .0267.1088.0000 
3.3.90.39.00 
116 
240 000 

12.361 .0267.2191 .0000 
3.1.90.04.00 
118 
230 000 

12.361 .0267.2191 .0000 
3.3.90.36.00 
116 
240 000 

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO -10.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 116 01 
Transferências do FUNDES- Exceto Complementação da União 
FUNDES -Outros 

CAPACITAÇÃO OE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO -10.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 116 01 
Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União 
FUNDEB-Outros 

MANUT.DESENV.EDUC.BASICNJOVENS E ADULTOS -10.000,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 116 01 
Transferências do FUNDES- Exceto Complementação da União 
FUNDES " Maglstéf1o 

MANUT.DESENV.EDUC.BASICA/JOVENS E ADULTOS -10.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 116 01 
Transferências do FUNOEB - Exceto Complementação da União 
FUNDES-Outros 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

02 07 01 FUNDES· FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BA 

337 

353 

356 

12.361 .0267.2191 .0000 
3.3.90.39.00 
116 
240 000 

12.365.0267.2185.0000 
3.1.90.04.00 
116 
240 000 

12.365.0267.2185.0000 
3.1.90.16.00 
116 
240 000 

MANUT.DESENV.EDUC.BASICNJOVENS E ADULTOS -15.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 118 01 
Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União 
FUNDEB - Outros 

MANUT.DES.DA EDUC.BASIC./ENSINO INFANTIL -10.000,00 
CONTRATAÇÃOPóRTEMPODETERMINADO F.R.Grupo: 1 116 01 
Transferências do FUNOEB- Exceto Complementação da União 
FUNOEB - Oulr08 

MANUT.DES.DA EDUC.BASICJENSINO INFANTIL -5.000,00 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 116 01 
TransferAndas do FUNDES- Exceto Complementação da União 
FUNDES - Outros 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

367 

370 

371 

374 

3TT 

379 

10.301.0204.2160.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRET.MUNICIPAL DE SAUDE 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
001 Recursos Ordinários 
300 000 Saúde 

10.301 .0204.2160.0000 
3.1.90.16.00 
001 
300 000 

10.301 .0204.2160.0000 
3.1.90.91.00 
001 
300 000 

10.301 .0204.2160.0000 
3.3.90.14.00 
001 
300 000 

10.301.0204.2160.0000 
3.3.90.33.00 
001 
300 000 

10.301 .0204.2160.0000 
3.3.90.39.00 
001 
300 000 

FUNCIONAMENTO DA SECRET.MUNICIPAL DE SAUOE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
Recursos OrdináliOs 
Saúde 

FUNCIONAMENTO DA SECRET.MUNICIPAL DE SAUDE 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
Recursos Ordinários 
SaOde 

FUNCIONAMENTO DA SECRET.MUNICIPAL OE SAUOE 
DIÁRIAS • CIVIL 
Recursos Ordlnérios 
Saúde 

FUNCIONAMENTO OA SECRET.MUNICIPAL OE SAUDE 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Recursos Ordinarios 
Saúde 

FUNCIONAMENTO OA SECRET.MUNICIPAL DE SAUOE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos Ordinários 
SaOde 

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

-50.000,00 

F.R. Grupo: 1 001 02 

-50.000,00 

F.R. Grupo: 1 001 02 

-600,00 
F.R. Grupo: 1 001 02 

-31.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 02 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 02 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 02 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXII

AtJi-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n° 30 CENTRO 

'06554794/0001-1 1 Exercício: 2021 

lRATOD< 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

425 

444 

448 

483 

10.301.0204.2165.0000 
3.3.90.32.00 
214 
115 000 

10.302.0020.1076.0000 

4.4.90.51 .00 

214 
115 000 

10.302.0020.1124.0000 
4.4.90.52.00 
214 
11s roo 

PROGRAMA DA FARMACIA BASICA .-45.000,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 1 214 02 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Recursos Vlnc:ulados 

CON$T,REF.AMPL,E APARELHAMENTO NA AREA OE SAUDE -15.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 214 02 
Transferêndils Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Recursos Vinculados 

AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA AC$ •20.000.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 214 02 
Tnmsfeffflcias Fundo a Fundo de Rea.u~:s do SUS provenientes do Govem 
R8CUl'$0$ Vlnculados 

10.302.0020.2216.0000 MANUTENÇÃO ODS SERVIÇOS HOSPITALARES ·20.000.00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R.Grupo: 1 214 02 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Reeurs0$ Vinculados 

488 10.305.0204.2167.0000 PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Recut'$0$ VinculadoS 

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 

516 

02 11 00 

677 

680 

881 

10.302.0204.2038.0000 MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 
300 000 

Recursos Ordinários 
Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL OE CULTURA E ESPORTE· SEMUCE 

-5.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 02 

13.392.0046.1064.0000 PROMOÇÃO DE FESTIV.CIVICAS, TEATRAIS E CARNAVALESI -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ord!nérios 
100 000 Geral 

13.392.0048.1065.0000 REVITALIZAÇÃO OE GRUPOS FOLCLORICOS E TEATRAIS -9.000,00 
3.3.90.30.00 MATERlAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos OrdináLios 
100 000 Geral 

13.392.0046.1065.0000 REVITALIZAÇÃO OE GRUPOS FOLCLORICOS E TEATRAIS -5.000.00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordintuios 
100 000 Geral 

DECRETO Nº 29, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.424 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE - SEMUCE 

683 13.392.0046.1084.0000 REIMPLANTAÇÃO DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL 

685 

687 

693 

694 

696 

696 

699 

702 

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

13.392.0046.1084.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

13.392.0046.2157.0000 
3.3.90.14.00 
001 
100 000 

13.392.0046.2157.0000 
4.4.90.52.00 
001 
100 000 

13.392.0046.2213.0000 
3.1 .90.04.00 
001 
100 000 

13.392.0046.2213.0000 
3.1.90.13.00 
001 
100 000 

REIMPLANTAÇÃO DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos Ordinérios 
Geral 

ATIVIDADES CONTINUAS DE DIFUSÃO CULTURAL 
DIÁRIAS - CIVIL 
Recursos Ordinários 
Geral 

ATIVIDADES CONTINUAS DE DIFUSÃO CULTURAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos Ordlnãrtos 
Geral 

MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Recursos Ordinários 
Gerei 

MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos Ordinários 
Gerei 

13.392.0046.2213.0000 MANUT.OA SEC. MUNICIPAL OE CULTURA E ESPORTE 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

13.392.0046.2213.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 Recul'SOS Ordinários 
100 000 Geral 

13.392.0046.2213.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL OE CULTURA E ESPORTE 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
001 Recursoo Ordinários 
100 000 Geral 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F.R. Gn.11»: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

- 10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.424 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA EESPORTE - SEMUCE 

708 27.812.0707.2036.0000 MANUT. DO SETOR DE DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO -5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

71 1 27.812.0707.2036.0000 
3.3.90.36.00 

MANUT. DO SETOR DE DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO -5.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R Grupo: 1 001 00 

001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

713 27.812.0707.2036.0000 
4.4.90.52.00 

MANUT. DO SETOR DE DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO -5.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 

001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

714 27.812.0707.2153.0000 DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB 

723 15.452.0030.2212.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS 

725 

726 

727 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

15.452.0030.2212.0000 
3.1.90.1 3.00 
001 
100 000 

MANUT. DA SEC. MUNICIPAL OE OBRAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos Ordinários 
Geral 

15.452.0030.2212.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

15.452.0030.2212.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS • SEMUSP 

762 15.451 .0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.424 

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS - SEMUSP 

764 

765 

768 

15.451.0030.2214.0000 
4.4.90.52.00 
001 
100 000 

17.512.0030.2087.0000 
3.1.90.04.00 
001 
100 000 

17.512.0030.2087.0000 
3.3.90.30.00 
001 
100 000 

Anulação ( - ) 

MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICO$ 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos Ordinários 
Geral 

SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE LIXO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Recursos Ordinários 
Geral 

SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE LIXO 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos Ordinários 
Geral 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-1.700,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-938.300,00 


